Код

	Форма по ОКУД
	0301027

	МБДОУ Знаменский детский сад «Светлячок»

	по ОКПО

(наименование организации)

	Номер документа
	Дата составления

	ПРИКАЗ
О разработке положения «О противодействии коррупции
в МБДОУ Знаменский д/с  «Светлячок»

	[bookmark: _GoBack]01-09-41/3
	01.09.2014г.

На основании Федерального закона от 25.12.2008 г №273- ФЗ «О противодействии коррупции»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. 1.Комиссии по противодействию коррупции  МБДОУ Знаменский д/с  «Светлячок»:
1.1.Изучить нормативно – правовые документы о противодействии коррупции:
- Конституция Российской Федерации от 12 декабря 1993 г.;
- Федеральный закон от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»;
- Федеральный закон от 21 ноября 2011 г. № 329 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием государственного управления в области противодействия коррупции»;
- Указ Президента Российской Федерации от 19 мая 2008 г. № 815 «О мерах по противодействию коррупции»;
- Указ Президента Российской Федерации от 13 марта 2012 г. № 297 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2012 - 2013 годы и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции»;
- Указ Президента Российской Федерации от 2 апреля 2013 г. № 309 «О мерах реализации отдельных положений Федерального закона "О противодействии коррупции"»;
.- Указ Президента Российской Федерации от 8 июля 2013 г. № 613 «Вопросы противодействия коррупции»;
- Постановление Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 г. № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»;
- Постановление Пленума Верховного Суда Российской Федерации от 9 июля 2013 г. № 24 «О судебной практике по делам о взяточничестве и об иных коррупционных преступлениях».
2.	На основании изученной документации комиссии о противодействии коррупции разработать положение  «О противодействии коррупции  в МБДОУ Знаменский  д/с  «Светлячок» в срок до 08.09.2014г.

3.	Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

	Руководитель организации
	Зав. МБДОУ   Знаменского детского  сада «Светлячок»

	             / А.А.Щеглова /

	(должность)

	(личная подпись)

	(расшифровка)